

بین الملل

نیویورک تایمز :

همکاری چین و ایران

ضربه‌های عظیم به آمریکا وارد می‌کند
یک روزنامه آمریکایی که مدعی است به سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین دست پیدا کرده نوشته است که این سند در صورت نهایی‌شدن می‌تواند ضربه‌های عظیم به فشارهای واشنگتن علیه تهران وارد کند.

یک روزنامه آمریکایی طرح همکاری ۲۵ساله ایران و چین را ضربه‌ای به سیاست موسوم به «فشار حداکثری» دانست که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا بعد از خروج از توافق هسته‌ای علیه ایران که مدعی شده به پیش گرفته است.

روزنامه نیویورک‌تایمز که در پی عرضه‌ای از سند همکاری راهبردی ایران و چین دست پیدا کرده در تیتیر مطلبی نوشته است این دو کشور با ایستادن مقابل آمریکا در آستانه توافق بر سر این طرح جامع برای همکاری‌های تجاری و نظامی هستند.

نیویورک‌تایمز نوشته این سند ۱۸صفحه‌ای خواستار برگزاری تمرین‌های مشترک نظامی، تحقیقات مشترک در زمینه دفاعی و تبادل اطلاعات و همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و قاچاق انسان است.

در ادامه این تحلیل تصریح شده‌است همکاری ایران و چین به روابط دو کشور با آمریکا ضربه خواهد زد.نیویورک‌تایمز می‌نویسد: «این طرح مشارکتی در صورتی که به‌نحو تشریح‌شده اجرائی شود کانون‌های تنش جدید و بالقوه‌ای در روابط رو به افول چین و آمریکا ایجاد خواهد کرد.»

نیویورک‌تایمز می‌نویسد: «طرح مذکور همچنین ضربه‌ای عظیم به سیاست ستیزه‌جویانه دولت آمریکا علیه ایران، پس از خروج از توافق حاصل‌شده در سال ۲۰۱۵ توسط باراک اوباما و سران ۵ کشور دیگر وارد خواهد آورد.»

اسپوتنیک :

آزمایش واکسن ضد کرونا
در روسیه موفقیت‌آمیز بود

آزمایش‌های واکسن ضد کرونا در دانشگاه «سچنوف» روسیه به پایان رسید.

به گزارش اسپوتنیک، آزمایش واکسن ضد کرونا در دانشگاه سچنوف روسیه بر روی افراد داوطلب با موفقیت به پایان رسید.
آزمایش‌های این واکسن که توسط موسسه گامالی روسیه تولید شده از تاریخ ۱۸ ژوئن آغاز شده بود.

این خبرگزاری روسی این واکسن را نخستین واکسن ضد کرونای جهان اعلام کرده است.

بر اساس اعلام مقامات این دانشگاه، نخستین گروه از داوطلبانی که این واکسن بر روی آنها آزمایش شده روز چهارشنبه هفته جاری و دومین گروه از داوطلبین نیز در تاریخ ۲۰ جولای مرخص خواهند شد.

طالبان در کابل

طالبان :

جنگ با دولت افغانستان ادامه دارد

سختگویی طالبان در واکنش به درخواست دولت افغانستان و نماینده ناتو برای توقف جنگ اعلام کرد طالبان گزینه دیگر جز جنگ ندارد.

«ذبیح ... مجاهد» در توثیتی کاهش خشونت ها پیش از آغاز گفت وگوهای بین افغانستانی را غیر منطقی دانست و اضافه کرد این گروه تاکنون گزینه دیگری جز ادامه جنگ دریافت نکرده است.

مجاهد، تنها راه حل واقعی حل مشکلات افغانستان را آزادی همه پنج هزار زندانی این گروه و آغاز گفت وگوهای بین افغانستانی اعلام کرد .

دولت افغانستان تاکنون چهارهزارو ۱۹ زندانی طالبان را آزاد کرده و گفته است که حدود ۶۰۰ تن از آنها را به دلیل انجام جرائم جنایی آزاد نخواهند کرد و از طالبان خواسته است که افراد دیگری را بجای آنها معرفی کنند تا از زندان آزاد شوند اما طالبان تاکنون هیچ فهرستی جایگزین را به دولت اعلام نکرده است.

صدیق صدیقی سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان در توثیتی نوشت افزایش خشونت‌های اخیر گروه طالبان در کشور، انتظار مردم و جامعه جهانی را برای آغاز گفت‌وگوه‌ا، خدشه‌دار کرده است.

وی با انتقاد از گروه طالبان از آنها خواسته است که به طور واقعی وارد روند صلح شوند.

 رویترز :

صادرات گاز روسیه

به ترکیه متوقف شده است

برخی منابع اعلام کردند که صادرات گاز روسیه به ترکیه با خط لوله بلو استریم از ماه مه متوقف شده است.

به گزارش رویترز، سه منبع اعلام کردند که صادرات گاز روسیه به ترکیه با خط لوله بلو استریم که در ماه مه به دلیل تعمیرات متوقف شده بود، همچنان از سر گرفته نشده است، زیرا انکارا در حال افزایش خرید آل‌ان‌جی و جایگزین کردن آن با منابع گازپروم است.
روابط روسیه و ترکیه، یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان گاز طبیعی مسکو، در سال‌های گذشته تیره و تار بوده است. از آنجا که قیمت گاز گازپروم چند برابر قیمت گاز طبیعی مایع‌شده (الان‌جی) است، به گفته تحلیلگران، واردات ترکیه از ایالات متحده آمریکا و دریافت گاز از طریق خط لوله‌ای از جمهوری آذربایجان در حال افزایش است.
یک منبع انرژی ترکیه و دو منبع انرژی روسیه در این باره گفتند: شرکت بوتاش ترکیه در ماه مه اعلام کرده بود عملیات تعمیر و نگهداری خط لوله بلو استریم از ۱۳ تا ۲۹ ماه مه انجام خواهد شد، اما راهداندازی دوباره این خط لوله تاریخ مشخصی ندارد.

یک منبع روسی گفت: در حالی که استفاده از بخشی از تنها یک خط لوله (ترک استریم) کافی است، نیازی به استفاده از دو خط لوله نیست. هم‌اکنون یکی از دو خط لوله ترک استریم با ظرفیت سالانه ۱۵ میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب به‌کار گرفته می‌شود.

جامعه

رهبر معظم انقلاب :

مجادلات مسئولان ناراحت کننده است



که با وجود سخت‌ترین تحریم‌ها و فشارهای همه‌جانبه نتوانسته‌اند به اهداف ضد ایرانی خود دست یابند. ایشان «تورم، کاهش ارزش پول ملی، گرانی‌های بی‌منطق، مشکلات بنگاه‌های تولیدی و مشکلات ناشی از تحریم‌ها» را از جمله مسائلی خواندند که سختی معیشت را به‌ویژه برای طبقات پایین و متوسط به‌همراه آورده است.

ایشان «حضور پهنگاه و فداکارانه مردم در مقابله با موج اول کرونا»، «خدمات بسیار باارزش ملت در نهضت کمک مؤمنانه به خانواده‌های ضعیف» و «حضور باشکوه و خیره‌کننده مردم در بدرقه سردار سلیمانی» را نمونه‌هایی از ظرفیت معنوی عمیق ملت ایران دانستند و افزودند:

مردم در تجلیل از «مظهر اقتدار ملی و جهادی» ایرانیان یعنی شهید سلیمانی نشان دادند که به مبارزه و مقاومت در مقابل استکبار ایمان دارند و برای قهرمان ملی خود بالاترین ارزش‌ها را قائل هستند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با یادآوری حضور تعیین‌کننده مردم در مقابله با غائله‌هایی نظیر حوادث سال‌های ۷۸ و ۸۸ افزودند: ملت در مقابله با هر حرکت ضدنظام، دشمن را مأیوس می‌کند، و آیا توانایی و ظرفیتی بالاتر از این برای یک کشور قابل تصور است؟

رهبر انقلاب اسلامی سپس توصیه‌هایی را

هیچ‌گونه تمللی در این زمینه جایز نیست.

ایشان در موضوع تعامل قوا خطاب به نمایندگان مجلس تأکید کردند: روابط مجلس با دولتمردان باید مطابق قانون و شرع باشد، یعنی سوال و تفحص به‌عنوان حق مجلس وجود داشته باشد اما توهین و دشنام و نسبتِ بدون علم به دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست و برخی از این نسبت‌ها حرام شرعی است.

رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: حضور وزرا در یک ماه اول آغاز به کار مجلس و ارائه گزارش از شرایط کشور، کار بسیار خوبی بود اما نباید به وزرا توهین و یا تهمت‌ی زده شود.

ایشان درباره همکاری مجلس با قوای دیگر گفتند: مردم از مجلس و دو قوه دیگر انتظار بیان حق و پیگیری آن را دارند و به‌شدت با مجادله «پرهیز از جزدگی» اولین توصیه حضرت آیت ا... خامنه‌ای به نمایندگان مجلس بود.

حضرت آیت ا... خامنه‌ای در توصیه بعد، «توجه به مسائل کلیدی و اصلی کشور و پرهیز از دچار شدن به حاشیه‌ها و اولویت دادن به مسائل فرعی» را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: در شرایط کنونی، در موضوع اقتصاد، مسائل اصلی کشور عبارتند از «تولید، اشتغال، مهار تورم، مدیریت نظام پولی و مالی، و عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت».

ایشان در زمینه مسائل اجتماعی هم تأکید کردند: موضوع «مسکن» به‌عنوان یک مسئله بسیار مهم و کلیدی، مسئله «ازدواج جوانان و راههای تسهیل آن»، مسئله «فرزندآوری و جگوبری از حرکت کشور به‌سمت پیری جمعیت» و مسئله «مدیریت فضای مجازی در کوتاه‌مدت و میان‌مدت» از دیگر مسائل اصلی کشور هستند.

رهبر انقلاب اسلامی توصیه چهارم خود به نمایندگان مجلس یازدهم را به «تعامل و هم‌افزایی قوا» اختصاص دادند و گفتند: نقشه کلی تعامل قوا، از جانب دستگاه اجرائی و قوه قضاییه به این‌گونه است که آنها باید مصوبات مجلس را به‌صورت دقیق و کامل اجرا کنند و

آمار تلخ و تکان دهنده یکی از شهرها در سال ۹۸ منتشر شد ؛

۶۸ هزار ازدواج ، ۳۱ هزار طلاق

کمت‌ر و میزان طلاق در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ تعداد ۲۰۹۰ مورد کمتر بوده است.به گفته اسد بیگی، در تهران نیز در سال ۱۳۹۲ حدود ۱۰۰ هزار ازدواج و نزدیک به ۳۵ هزار طلاق ثبت شده اما در سال ۹۸ در تهران ۶۸ هزار و ۶۰۰ازدواج و حدود ۳۱ هزار و ۷۵۰ طلاق را داشته ایم. وی با بیان اینکه این آمارها نشان دهنده کاهش شدید ازدواج و افزایش طلاق است، تصریح کرد: ممکن است از همه این آمارها استنباط شود که در ایران یک سوم ازدواج‌ها به طلاق منجر می‌شود اما با توجه به اینکه برخی متقاضیان طلاق چند دهه قبل ازدواج کرده‌اند و امسال طلاق می‌گیرند نمی‌توان اینگونه اظهار نظر کرد.

این روانشناس ادامه داد: از آذرماه سال ۹۷ به عنوان یک اقدام موثر برای کاهش طلاق ، طرح «تصمیم» اجرا می‌شود که بنابر

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :

۲۷ میلیارد دلار بازنگشته است

رئیس کمیسیون اقتصادی در مجلس می‌گوید در حال حاضر کمیسیون اقتصادی موضوع بازگشت ۲۷ میلیارد دلار منابع حاصل از ارز صادراتی مربوط به صادرات غیرنفتی را پیگیری کرده و پیشنهادات نمایندگان برای بازگشت این ارز را مورد بررسی قرار می‌دهد.محمدرضا پورابراهیمی داورانی رئیس کمیسیون اقتصادی در مجلس با اشاره به ضرورت توسعه تجارت خارجی و صادرات غیرنفتی، گفت: با افزایش مشوق‌ها و روان سازی فضای صادراتی، توسعه صادرات غیرنفتی محقق خواهد شد این در حالی است که

معاون وزیر دادگستری :

کاهش نرخ جمعیت بی سابقه است

سابقه است و در سال گذشته به کمترین حد خود در دهه های گذشته رسیده زنگ خطر را بصدا درآورده و مسئولیت سنگینی بر دوش همه سیاستگذاران و برنامه ریزان حوزه جمعیت می گذارد که با ارائه طرح ها و پیشنهادات سازنده راهی برای برون رفت از این چالش بزرگ اجتماعی ارائه کنند.

عباسی ادامه داد: در شرایط حساس کنونی که با شیوع کرونا مراسم ازدواج در محاق قرار گرفته و بر تگرانی خانواده ها افزوده باید با ارائه برنامه های ابتکاری و خلاقانه راهی نو فراروی جامعه

ویروس منحوس تغییر شکل داد ؛

قدرت عفونی کرونا ۹ برابر شده است

وصل شده و به آنها ورود کرده و در دستگاه تنفسی فوقانی – بینی، سینوس ها و گلو سریعتر تکثیر می شود.

پژوهشگران در این مطالعه علاوه بر این که توانایی بیشتری را بررسی کرده اند، آزمایشاتی را نیز روی حیوان، انسان و سولول ها انجام داده اند.

جهش جدید ویروس کرونا از فرم D۶۱۴ به G۶۱۴ که در اروپا شناخته می‌شود و به نقاط دیگر گسترش یافته، پروتئین SPIKE را که مسول ورود ویروس به داخل سلول ها است، تحت تاثیر قرار داده است.

این جهش، برای اولین بار در اوایل ماه آوریل مورد توجه تیم مطالعاتی قرار گرفت و آنها الگویی مشابه در سطوح مختلف جغرافیایی (ملی، منطقه ای، شهری و محلی) مشاهده کردند.

سنگ

رسانه

سختگویی وزارت بهداشت :

۲ هزار و ۱۸۶ بیمار جدید

به مجموع کرونایی ها اضافه شد

سختگویی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۱۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور خبر داد و گفت: متأسفانه ۱۹۴ بیمار بر اثر ویروس کرونا جان خود را از دست دادند.

سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت اظهار داشت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۱۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۴۹۹ نفر از آنها بستری شدند.

وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۲۵۷ هزار و ۳۰۳ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲ هزار و ۸۲۹ نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تا کنون ۲۱۹ هزار و ۹۹۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند و ۳۳۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

لاری افزود: تا کنون یک میلیون و ۹۷۲ هزار و ۲۰۷ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است و استان‌های خوزستان، خراسان رضوی، آذربایجان غربی و مازندران در وضعیت قرمز قرار دارند.

وی متذکر شد:استان‌های تهران، فارس، کرمان، البرز، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، بوشهر، هرمزگان و آذربایجان شرقی هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

در ادامه روند صعودی ؛

سکه و دلار باز هم گران شد

در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸عیار هر گرم ۹۶۶ هزار تومان،

قیمت دلار ۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان و قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید ۱۰ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و قیمت سکه طرح قدیم ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

همچنین قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۵ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۳ میلیون و ۵۰ هزار تومان و سکه گرمی یک‌میلیون و ۶۳۰ هزار تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد.

قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار هم ۹۶۶ هزار تومان، هر گرم طلای ۲۴عیار یک‌میلیون و ۲۸۷ هزار تومان و هر مثقال طلا ۴ میلیون و ۱۸۴ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است، ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۷۹۹ دلار معامله می‌شود.

افزایش قیمت ارز در بازار داخلی و افزایش قیمت جهانی طلا از جمله دلایل رکوردشکنی‌های این روزهای طلا و سکه در بازار است؛ قیمت سکه در روزهای اخیر رکوردهای بالایی را به ثبت رسانده است اما با وجود افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه تقاضای اضافی وارد این بازار نشده است و فعالان این بخش می‌گویند که قیمت‌ها متأثر از افزایش شدید قیمت دلار، رشد کرده‌اند.

افزایش قیمت ارز در هفته‌های اخیر موجب شده است بار دیگر رکوردهای بالایی برای دلار و یورو در تابلوی صرافی‌ها ثبت شود؛ بر همین اساس در بازار آزاد قیمت دلار ۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان، یورو ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان و درهم امارات ۶ هزار و ۲۸۰ تومان اعلام شده است.

صرافی‌های بانک‌ها قیمت دلار را برای فروش به مردم با افزایش ۳۰۰ تومانی نسبت به قیمت‌های پایانی روز کاری قبل ۲۲ هزار و ۵۵۰ تومان اعلام کرده‌اند. این صرافی‌ها دلار را از مردم با قیمت ۲۲ هزار و ۳۵۰ تومان خریداری می‌کنند.

مدیرکل آزمایشگاه‌های وزارت بهداشت :

هزینه تست کرونا ۳۰ هزار تومان است

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سلامت وزارت بهداشت با تأکید بر عدم پرهیز از مراجعه خودسرانه افراد به آزمایشگاه‌ها برای انجام تست تشخیص کرونا، هزینه‌های انجام تست PCR و سرولوژی در آزمایشگاه‌های خصوصی را اعلام کرد.دکتر سمیعی در نشست ویدئو کنفرانس با خبرنگاران بر اهمیت فاصله‌گذاری فیزیکی در مراجعه مردم به آزمایشگاه‌ها تأکید کرد و با اشاره به تجمع روزانه افراد در آزمایشگاه‌ها گفت: مهم است که این شرایط در محیط کار نیز اجرا شود تا مردم به ویروس کرونا مبتلا نشوند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه شکایات متعددی در رابطه با بالا بودن هزینه آزمایش‌های تشخیصی کرونا در آزمایشگاه‌های خصوصی ارائه می‌شود، گفت: در این رابطه دستورالعمل‌های وزارت بهداشت مشخص است و ما امیدواریم با تجویز بی‌جا، فشار اقتصادی به مردم وارد نشود.

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سلامت وزارت بهداشت ادامه داد: مسئولان برخی آزمایشگاه‌ها در حال جان‌فختن ترفه‌هایی در ذهن مردم هستند که لزومی ندارد. هزینه آزمایش‌های سرولوژی حدودا بین ۲۹ تا ۳۰ هزار تومان است. در حالی که گاهی شنیده می‌شود این هزینه به بیش از ۱۰۰ هزار تومان هم در برخی مقاطع رسیده است.

سمیعی افزود: همچنین در مورد تست تشخیصی مولکولی نیز هزینه‌ها در بخش خصوصی ۵۸۶ هزار و ۵۰۰ تومان است و در بخش دولتی نیز در صورتی که با تشخیص پزشک انجام شود به شکل رایگان خواهد بود. نکته بسیار مهم آن است که تشخیص تست‌هایی که در مورد هپاتیت ب یا تیغویز بی‌جا، فشار اقتصادی به مردم وارد نشود.

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سلامت وزارت بهداشت ادامه داد: مسئولان برخی آزمایشگاه‌ها در حال جانفختن ترفه‌هایی در ذهن مردم هستند که لزومی ندارد. هزینه آزمایش‌های سرولوژی حدودا بین ۲۹ تا ۳۰ هزار تومان است. در حالی که گاهی شنیده می‌شود این هزینه به بیش از ۱۰۰ هزار تومان هم در برخی مقاطع رسیده است.

سمیعی افزود: همچنین در مورد تست تشخیصی مولکولی نیز هزینه‌ها در بخش خصوصی ۵۸۶ هزار و ۵۰۰ تومان است و در بخش دولتی نیز در صورتی که با تشخیص پزشک انجام شود به شکل رایگان خواهد بود. نکته بسیار مهم آن است که تشخیص تست‌هایی که در مورد هپاتیت ب یا تیغویز بی‌جا، فشار اقتصادی به مردم وارد نشود.

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سلامت وزارت بهداشت گفت: استفاده نادرست از این تست‌ها ممنوع است و در صورتی که ترفه‌ها در این زمینه رعایت نشود، باید با آزمایشگاه خاطی برخورد شود.

وی گفت: در خصوص قیمت‌گذاری‌ها بر انجام تست، بخش درمان نیروهای مسلح اقدام به تعرفه‌گذاری بر اساس دفتر ارزش‌های نسبی کرده است و این تست در آن بخش با ۵۵ هزار تومان انجام می‌شود، اما نباید اجازه بدهیم که این تعرفه به شکل کلی جا بیفتد.

سمیعی در ادامه در خصوص انجام تست‌های سرولوژی کرونا تأکید کرد: این تست‌ها بی‌ارزش نیستند، اما به اندازه کیت‌های تشخیصی تست‌هایی که در مورد هپاتیت ب یا تیغویز بی‌جا، هستند، کاربرد ندارند.

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سلامت وزارت بهداشت گفت: استفاده نادرست از این تست‌ها ممنوع است و در صورتی که ترفه‌ها در این زمینه رعایت نشود، باید با آزمایشگاه خاطی برخورد شود.